3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.11.2016

                                     № 1521
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 16 июля 2015 года № 1102 «О порядке
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального
образования Кавказский район на долгосрочный период»
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 24 ноября 2015 года № 1514 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Кавказский район на долгосрочный и среднесрочный периоды» и в целях уточнения порядка разработки бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 16 июля 2015 года № 1102 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 18.11.2016 № 1521
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 16 июля 2015 года
№ 1102 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования Кавказский район на долгосрочный период»

1. В подпункте 3 пункта 3 слова ", а также прогноз объемов бюджетных ассигнований районного бюджета на осуществление непрограммных направлений деятельности" исключить.

2. Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

"5.1. В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных положениях документов стратегического планирования проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район, а также на общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Финансовое управление обеспечивает проведение процедуры общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменении Бюджетного прогноза) путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием следующей информации:

сроков начала и завершения проведения общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза), установленных финансовым управлением и составляющих не менее 7 календарных дней со дня размещения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

контактной информации для направления замечаний и (или) предложений к проекту Бюджетного прогноза (проекту изменений Бюджетного прогноза).

Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза), носят рекомендательный характер.

Финансовое управление в течение 10 календарных дней рассматривает поступившие замечания и предложения и оформляет протокол по результатам общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза) с обоснованием принятия (отклонения) предложений и замечаний, который подписывается заместителем главы, начальником финансового управления администрации муниципального образования  Кавказский район.

В целях информирования граждан, юридических лиц о принятии (отклонении) предложений и замечаний по результатам проведенного общественного обсуждения протокол размещается на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней после подписания протокол по результатам общественного обсуждения проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного прогноза).
3. В пункте 6:

1) в подпункте 1 слова "до 10 ноября текущего финансового года" исключить;
2) в подпункте 2 слова "рассмотрения и" исключить.

4. В пункте 7 слова «о краевом» заменить словами «о районном».

5. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Мониторинг и контроль реализации Бюджетного прогноза осуществляются на ежегодной основе финансовым управлением.

Финансовое управление не позднее 30 мая года, следующего за отчетным, подготавливает отчет о результатах мониторинга реализации Бюджетного прогноза.

Результаты мониторинга размещаются на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также подлежат отражению в ежегодном отчете главы муниципального образования Кавказский район.».
Заместитель главы
муниципального образования,

начальник финансового управления                                                   Л.А. Губанова